
 

Austauschseite - Anlage 1 zur 4. Satzung zur Änderung der Straßenreinigungssatzung der Stadt Eberswalde (StrR EW)  

- Änderungen sind rot dargestellt -  

Anlage 2 der Straßenreinigungssatzung der Stadt Eberswalde (StrR EW) zur Beschlussvorlage BV/0916/2023  

für den AWF am 09.11.2023, für den HA am 16.11.2023 und für die StVV am 21.11.2023 
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lfd. 
Nr. 

Straßenname RZ   Bemerkungen zur Reinigungspflicht 
und Winterdienst der Straßenzüge 

__________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

230 
231 

Max-Planck-Straße 
Mertensstraße  

III 
IV 

 

232 Michaelisstraße  III 
 

233 Mozartstraße  IV 
 

234 Mückestraße  IV 
 

235 Mühlenstraße  III 
 

236 Nagelstraße  III  von Bollwerkstraße bis Kreuzstraße, Rest 
RZ IV 

237 Nauener Straße  III 
 

238 Naumannstraße  I  von Britzer Straße bis Wiesenstraße, Rest 
RZ IV 

239 Nelkenweg  IV 
 

240 Neue Steinstraße  III 
 

241 Neue Straße  III 
 

242 Neuer Platz  I 
 

243 Neuruppiner Straße  III 
 

244 Neuwerkstraße  IV 
 

245 Oderberger Straße  III 
 

246 Oderbruchstraße  III 
 

247 Ostender Höhen  III Abschnitte Haus Nr. 48-58 und 62-68a RZ 
IV 

248 Oststraße  IV 
 

249 Otto-Hahn-Straße  III 
 

250 Otto-Nuschke-Straße  III 
 

251 Pappelallee  IV 
 

252 Paul-Bollfraß-Straße  IV 
 

253 Paul-Radack-Straße  I 
 

254 Paul-Trenn-Straße  IV 
 

255 Pfeilstraße  III 
 

256 Philipp-Semmelweiss-Straße  IV 
 

257 Poratzstraße  III  von Breite Straße bis Neue Straße, Rest 
RZ IV 

258 Poststraße  III 
 

259 Potsdamer Allee  III 
 

260 Prenzlauer Straße  III  außer der Innenhofbereich 

261 Prignitzer Straße  III 
 

262 Promenade Nordend III von Kiefernweg bis Neue Straße, Rest 
Zone IV 

263 Puschkinstraße  I     von Friedrich-Ebert-Str. bis Schickler-
straße, Rest RZ III 

264 Puschkinstraße /Bürgerbil-
dungszentrum 

IV 
 

265 Querweg  IV 
 

266 Ragöser Schleuse  IV 
 

267 Rathenower Straße  III 
 

268 Ratzeburgstraße  I 
 

Heilmann
ANLAGE 008



Austauschseite - Anlage 2 - Synopse zur Beschlussvorlage BV/0916/2023 
- Änderungen sind rot dargestellt -  
für den AWF am 09.11.2023, für den HA am 16.11.2023 und für die StVV am 21.11.2023 

 

 

lfd. 
Nr. 

 
Straßenname 

RZ 
neu 

RZ 
alt 

Bemerkungen zur Reinigungspflicht und 
Winterdienst der Straßenzüge 

 
Begründung zur Änderung 

240 Neue Steinstraße III III   

241 Neue Straße III III   

242 Neuer Platz I I   

243 Neuruppiner Straße III III   

244 Neuwerkstraße IV IV   

245 Oderberger Straße III I 
 die Straße kann komplett in RZ III 

aufgenommen werden, Landesstraße 

246 Oderbruchstraße III III   

 
 
247 

 
 
Ostender Höhen 

 
 

III 

 
 

I 

 
Abschnitte Haus Nr. 48-58 und 62-68a RZ 

IV 

die Sammelstraße kann komplett in RZ III 
aufgenommen werden, die Abschnitte 
Wohnstraßen sind neu gebaut worden und 
für die Kehrmaschine zu klein, daher RZ IV 

248 Oststraße IV IV   

249 Otto-Hahn-Straße III III   

250 Otto-Nuschke-Straße III III   

251 Pappelallee IV IV   

252 Paul-Bollfraß-Straße IV IV   

253 Paul-Radack-Straße I I   

254 Paul-Trenn-Straße IV IV   

255 Pfeilstraße III III   

256 Philipp-Semmelweiss-Straße IV IV   

257 Poratzstraße III III 
von Breite Straße bis Neue Straße, Rest RZ 

IV 

 

258 Poststraße III III   

259 Potsdamer Allee III III   

260 Prenzlauer Straße III III außer der Innenhofbereich  

261 Prignitzer Straße III III   

262 Promenade Nordend III 
 

von Kiefernweg bis Neue Straße, Rest 
Zone IV 

Straße wurde neu gebaut, war bisher nicht 
im Verzeichnis vorhanden 
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